
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 24. posiedzeniu Senatu 

w dniu 4 sierpnia 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Do mojego biura senatorskiego dotarły informacje o planowanej nowelizacji ustawy – Prawo energetycz-

ne, zapowiadanej przez Prawo i Sprawiedliwość jeszcze w czasach kampanii wyborczej. 

Głównym filarem, który zostanie dotknięty zmianami, jest branża LPG. Uważa się, że obostrzenia, jakie 

mają zostać wprowadzone, wymuszać będą na przedsiębiorcach tego sektora wyłożenie ok. 20 milionów zł 

zabezpieczenia na poczet przyszłych, potencjalnie niezapłaconych podatków. Restrykcje te mają dotyczyć 

każdej koncesji związanej z obrotem paliwami. Niedostosowanie się do nowych regulacji będzie skutkować 

wysoką grzywną, wynoszącą nawet do 5 milionów zł, lub karą pozbawienia wolności do lat 5. 

Obecnie w sektorze energetycznym działa ok. 200 firm zajmujących się obrotem gazem płynnym, z czego 

na skutek wprowadzenia planowanych zmian z rynku może zniknąć aż 90% z nich. Łącznie pracę stracić 

może nawet 40 tysięcy osób. Kluczowym faktem jest to, iż Polska znajduje się wśród światowych liderów 

pod względem zużycia LPG na świecie. Konkurencyjność na rodzimym rynku sprawia, że cena tego rodzaju 

paliwa jest stosunkowo niska w porównaniu z cenami w innych państwach na świecie. 

Stanowisko w tej sprawie zajęła Polska Izba Gazu Płynnego, która sama zauważa nieadekwatność plano-

wanych zmian w odniesieniu do rynku LPG, ponieważ według niej branża ta jest tylko ułamkiem polskiego 

rynku paliw konwencjonalnych. Swój sprzeciw wobec proponowanych zmian zgłaszają też przedsiębiorcy 

prowadzący swą działalność w środowisku energetycznym. Większość z nich nie będzie w stanie sprostać 

nowym wymogom, ponieważ ich budżet jest niewystarczający. W związku z tym obawiają się, że będą mu-

sieli zamknąć swoje firmy. 

Szanowny Panie Ministrze, mając na uwadze wskazane fakty, zwracam się z uprzejmą prośbą o ustosun-

kowanie się do planowanych zmian i udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy ministerstwo prowadziło analizy dotyczące wpływu proponowanych zmian na branżę paliwową? 

2. Jak ministerstwo planuje zabezpieczyć interesy polskich przedsiębiorców działających w tym sektorze? 

3. Czy ministerstwo prowadziło dialog ze środowiskiem przedsiębiorców prowadzących swą działalność 

na polskim rynku? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 


